
1 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 
 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 
 

Diagnostický ústav pro mládež, Praha 2, Lublaňská 33 

příspěvková organizace Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
se sídlem Lublaňská 1724/33, 120 00, Praha 2 - Nové Město 
IČ: 49625357 
není plátce DPH 
zastoupená Mgr. Petrou Prymulovou, ředitelkou 
 
(dále jen „Klient“) 
na straně jedné 

 

 

a 

 

 

Arzinger & Partneři, s.r.o., advokátní kancelář 
se sídlem Dušní 8/11, 110 00 Praha 1 - Josefov 
IČ: 276 13 917 
DIČ: CZ27613917 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 118977 
bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s. 

zastoupená JUDr. Jakubem Svobodou, Ph.D., advokátem, společníkem a jednatelem 
 
(dále jen „společnost advokátů“) 
na straně druhé 
 

 

tuto 
 

s m l o u v u  o  p o s k y t o v á n í  p r á v n í c h  s l u ž e b :  
(dále jen tato „smlouva“) 

 

 
I. 

Předmět smlouvy 
 

1.1. Předmětem této smlouvy je poskytování právních služeb společností advokátů 
Klientovi za dohodnutou odměnu a za podmínek stanovených touto smlouvou. Právní 
služby budou spočívat v přípravě a komplexní administraci výběrového řízení, včetně 
přípravy zadávací dokumentace, za účelem zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
na stavební práce, zadávané bez zadávacího řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Výběrové řízení bude 
realizováno v souladu se směrnicí o zadávání veřejných zakázek organizací 
v působnosti Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy. 
 

1.2. Společnost advokátů nesmí provést výběr dodavatele, vyloučit účastníka výběrového 
řízení, zrušit výběrové řízení, nebo rozhodnout o námitkách. 
 



2 

1.3. Tato smlouva je uzavírána v návaznosti na výběr dodavatele, a to formou oslovení 
dodavatelů dle čl. 6.1 odst. 3 Směrnice o zadávání veřejných zakázek organizací 
v působnosti Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy. 

 
 
 

II. 
Povinnosti společnosti advokátů 

 

2.1. Společnost advokátů bude své služby Klientovi poskytovat dle svých nejlepších 
znalostí, schopností a možností v rámci platných zákonů, řádně a svědomitě dbajíce 
především o zájmy Klienta. Společnost advokátů je povinna řídit se pokyny Klienta. 

Pokyny Klienta však není vázána, jsou-li v rozporu se zákonem nebo stavovským 
předpisem České advokátní komory; o tom je společnost advokátů povinna Klienta 

přiměřeně poučit. 
 

2.2. Společnost advokátů, advokáti, advokátní koncipienti a ostatní zaměstnanci 
společnosti advokátů, kteří se v rámci právního vztahu mezi společností advokátů 
a klientem budou na poskytování právních služeb podílet, jsou vázáni povinností 
mlčenlivosti, které je může zprostit pouze Klient. Tato povinnost mlčenlivosti 
je omezena ust. § 21 odst. 4 zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii. 

 
2.3. Společnost advokátů se jakožto správce osobních údajů, které mu budou na základě 

této smlouvy Klientem poskytnuty, zavazuje, že bude tyto osobní údaje zpracovávat 
v souladu s právními předpisy, především se zákonem č. 85/1996 Sb. (zákon 
o advokacii) a Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 
dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR“). 

 
2.4. Informace dle čl. 13 GDPR související se zpracováním osobních údajů Klienta jsou 

zveřejněny na internetových stránkách společnosti advokátů: www.arzinger.cz  jako 
„Zásady zpracování osobních údajů“. Klient prohlašuje, že se s těmito informacemi 
seznámil. 

 

 

 
III. 

Povinnosti Klienta 
 

3.1.  Klient se zavazuje poskytnout společnosti advokátů při plnění jejích povinností dle 
této smlouvy potřebnou součinnost, zejména mu řádně a včas dodat veškeré 
potřebné informace a doklady. 

 

3.2.  Klient zaplatí společnosti advokátů odměnu dle čl. IV. této smlouvy. 
 
3.3. Smluvní strany se dohodly, že pokyny k provedení či neprovedení důležitých úkonů 

udělí Klient společnosti advokátů vždy písemně, a to formou doporučeného dopisu 
či emailu; to však za podmínky, že na takový email obdrží Klient od společnosti 
advokátů výslovné vyjádření, že takový pokyn bere na vědomí, jinak se k takovému 
pokynu nebude přihlížet. 

 
3.4. Klient souhlasí s tím, aby při poskytování právních služeb bylo dle potřeby použito 

motorového vozidla společnosti advokátů či jejích zaměstnanců, přičemž náklady 
s tím spojené při cestách mimo obec Praha se zavazuje uhradit.  

http://www.arzinger.cz/


3 

IV. 
Odměna za právní služby 

 

4.1.  Společnosti advokátů náleží za právní služby poskytnuté na základě této smlouvy 
paušální odměna ve výši 55.000,- Kč. K této odměně bude připočtena daň z přidané 
hodnoty podle příslušných právních předpisů. 

 

4.2.  Společnosti advokátů vedle výše uvedené odměny dále náleží náhrada hotových 
výdajů účelně vynaložených v souvislosti s poskytováním právních služeb dle této 
smlouvy, zejména soudních a jiných poplatků, odměn notářů, znalců a překladatelů, 
cestovného, atd. 

 

4.3. Odměna za právní služby je splatná ve lhůtě splatnosti faktury vystavené společností 
advokátů a doručené Klientovi. Fakturovaná částka je uhrazena dnem připsání částky 
ve prospěch bankovního účtu společnosti advokátů uvedeného v záhlaví této 
smlouvy.  

 
4.4. Odměna dle čl. 4.1 této smlouvy bude fakturována podle následujícího platebního 

kalendáře: 
 část odměny o velikosti 50 % bude fakturována po dokončení a předání zadávací 

dokumentace; 

 část odměny o velikosti 40 % bude fakturována po oznámení o výběru 
dodavatele; 

 část odměny o velikosti 10 % bude fakturována po ukončení výběrového řízení, 
tedy zejména po uzavření smlouvy s dodavatelem či po zrušení zadávacího 
řízení. 

 

 
 

V. 
Ukončení smlouvy 

 
5.1.  Tuto smlouvu je možné ukončit dohodou smluvních stran.  
 

5.2. Právní vztah mezi společností advokátů a Klientem založený touto smlouvou skončí 
provedením všech úkonů, které tvoří obsah dohodnuté právní pomoci, a úplným 
zaplacením odměny a nákladů společnosti advokátů dle čl. IV. této smlouvy. 

 

5.3. Klient je oprávněn od této smlouvy odstoupit kdykoliv a z jakéhokoliv důvodu nebo 
i bez uvedení důvodu. 

 

5.4. Společnost advokátů je oprávněna od této smlouvy odstoupit jen dojde-li k narušení 
důvěry mezi ní a Klientem, nebo neposkytuje-li Klient potřebnou součinnost. 
Společnost advokátů je povinna učinit tak vždy, zjistí-li dodatečně skutečnost 
uvedenou v § 19 zákona o advokacii. Nedohodne-li se společnost advokátů 
s Klientem jinak, nebo neučiní-li Klient jiné opatření, je společnost advokátů povinna 
po dobu 15 dnů ode dne, kdy odstoupila od této smlouvy, činit veškeré neodkladné 
úkony tak, aby Klient neutrpěl na svých právech nebo oprávněných zájmech újmu. 
To neplatí, pokud Klient společnosti advokátů sdělí, že na splnění této povinnosti 
netrvá. 

 

5.5. Odstoupení od této smlouvy musí mít písemnou formu a je účinné okamžikem 
doručení oznámení o odstoupení druhé straně. V případě odstoupení od této smlouvy 



4 

má společnost advokátů nárok na odměnu za tu část plnění, kterou před doručením 
oznámení o odstoupení řádně poskytla Klientovi. 

 
 
 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

 

6.1.  Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží 
po jednom. 

 
6.2. Pokud se kterékoliv ujednání obsažené v této smlouvě ukáže být neplatným, 

neúčinným či nevymahatelným, nemá tato skutečnost vliv na platnost ostatních 
ujednání obsažených v této smlouvě. Smluvní strany se zavazují nahradit takové 
neplatné, neúčinné či nevymahatelné ustanovení ustanovením platným, účinným 
a vymahatelným, které se svým obsahem bude co nejvíce blížit ekonomickému účelu 
této smlouvy. 

 
6.3. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými právními 

předpisy právního řádu České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů. 

 

6.4. Smluvní strany dále berou na vědomí a souhlasí s tím, že tato smlouva bude 
zveřejněna v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 

ve znění pozdějšího předpisu (dále jen „zákon o registru smluv“). Uveřejnění této 
smlouvy podle zákona o registru smluv zajistí Klient. Klient je oprávněn takto uveřejnit 
tuto smlouvu v plném znění. 

 

6.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti uveřejněním dle zákona o registru smluv.  

 
6.6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a že tato smlouva byla 

uzavřena srozumitelně a určitě dle jejich pravé, svobodné a vážně projevené vůle, 
nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Právní jednání smluvních 
stran v této smlouvě svým obsahem a účelem odpovídá dobrým mravům i zákonu. 
Na důkaz toho připojují smluvní strany své podpisy. 
 

 

V Praze dne ____________     V Praze dne ______________ 

 

 

 

 

____________________________    ______________________________ 

Arzinger & Partneři, s.r.o.,     Diagnostický ústav pro mládež,  
advokátní kancelář       Praha 2, Lublaňská 33 

JUDr. Jakub Svoboda, Ph.D., Mgr. Petra Prymulová,  
advokát, společník, jednatel ředitelka 
   
 
 


